بدون شك، در گفته های من در گزارشی که می دهم، درست و نادرست، هردو، می تواند وجود داشته باشد. انتقاد و پیشنهادهای اصلاحی شماست که می تواند بر دامنه و ژرفای این بحث و کند و کاو و کشاندن آن به سوئی که کمک کننده و سودمند باشد، بیفزاید.

### **پیشینه ی تاریخی پالایش زبان و تغییر خط فارسی**

در ۱۰۰ سال گذشته ، یعنی پیش ، حین و پس از انقلاب مشروطه (سال ۱۲۸۵ خورشیدی) - ۱۹۰۶ میلادی - که افکار تجددخواهانه توسط ایرانیان و دانشجویانی که به خارج رفته بودند به داخل ایران آورده شد، به موازات طرح خواست ها برای گشایش پارلمان ( مجلس شورای ملی ) و حاکمیت قانون و برقراری عدالت، مردم خواستار تغییرات و دگرگونی هایی در همه شئون اجتماعی - فرهنگی به موازات تغییرات و دگرگونی های سیاسی، شدند.

به نظر من ، راه عبور از موانع بی شماری که کار آموزش سریع و بی شکنجه و آزار زبان فارسی را سد کرده است ، از بدرودگفتن به خط و الفبای دست و پا بریده ی کنونی ، و گزینش خط و الفبای لاتین به جای آن ، می گذرد. حال ، تو خواه از سخنم پند گیر، و خواه ملال !

۷ اگوستی ۲۰۰۱ ( ۱۶ مرداد ۱۳۸۰ )

استکهلم - امید

**پایان**